
公益社団法人 大和法人会 

源 泉 部 会 

部会長 天野 一 

 

 

 

 

 

益社団法人大和法人会では、【源泉所得税知識の普及】と【源泉事務担当者の育成】を

目的として源泉所得税のほか、時に応じた各税法を勉強する源泉部会を設立し、源泉

徴収事務をはじめとする源泉所得税事務担当者のための研修会、及び各企業の源泉事務担当

者交流会での情報交換会等を開催しております。 

源泉部会としての活動の更なる充実を図り、部会員のニーズにお応えする研修会の開催を

推進してまいります。  

皆様もこの機会に是非入会され、有意義な研修会にご参加くださいますようご案内申し上

げます。 

 

✽ 特 典 ✽ 

◇研修会の受講料は、無料です。また、源泉部会会員となっている事業所の方であればど

なたでも何人でも受講して頂くことが出来ます。 

◇研修会で使用する教材は無料です。 

◇1年を通して、各項目に沿った研修を行います。開催の都度、ご案内を差し上げます。 

◇源泉所得税に関する法令・通達等の改正があった場合には、研修会にて改正内容の説明

を致します。 

◇研修会の講師は、税務署の職員及び社労士等です。研修会の都度、個別の質問もお受け

いたします。 

◇広く知識を深める為の、施設見学会も年に一度実施しております。 

 

✽ 入会要項 ✽ 

◆(公社)大和法人会会員であることが入会条件となります。 

◆部会費…年額 18,000 円〔入会金はご不要です。〕 

◆会費徴収方法…年一回の振込みとなります。〔別途ご案内いたします。〕 

 

✽ 入会方法 ✽ 

◇ 添付の源泉部会入会申込書に必要事項ご記入のうえ、(公社)大和法人会事務局まで FAX

にてお申し込み下さい。追って詳細をご連絡いたします。 

◇  

◇ 問い合わせ先 (公社)大和法人会 源泉部会事務局 

       〒242-0021 大和市中央 7-5-18 

公 



公益社団法人 大和法人会 

源 泉 部 会 

部会長 天野 一 

電話：046-260-0511 FAX：046-260-0515 

  

 

●法人名                                            

●代表者名                         

●源泉部会ご担当者名                  

●所在地 〒   －                                     

●電話                    ●FAX                     

●E-mail                      

上記事項に全てご記入後、事務局まで FAXにて送信ください。 

 

 

 

✽研修会等 令和５年度年間行事✽ 

開催時期 研 修 内 容 

５月 ・研修会 

かながわ労働センター講師: 

 「労働法の基礎知識２（４回シリーズ）」 （賃金・労働時間等） 

9月 ・施設見学会 

※終了後、参加者による意見交換会を開催 

９月 ・研修会（二部構成） 

一部 税務署講師:｢源泉所得税の誤りやすい事例と改正点ついて 

二部 かながわ労働センター講師: 「労働法の基礎知識３（労働契約の終了）」 

※終了後、税務署の幹部及び担当官との意見交換会を開催 

１１月 ・研修会 

税務署講師:｢年末調整のしかた並びに法定調書・給与支払報告書の 

作成と提出方法について｣ 

１月 ・研修会（二部構成） 

一部 税務署講師:｢給与所得者と確定申告｣ 

二部 かながわ労働センター講師:「労働法の基礎知識４（労働保険・社会保険①）」 

３月 ・研修会（二部構成）  

一部 税務士講師:｢税務調査について｣ 

二部 かながわ労働センター講師:「労働法の基礎知識４（労働保険・社会保険②）」 

 


